
1 

 

 

 

 

       

 

  
I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it  - sito web: www.iisslfb.edu.it 

 

 

 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento fornitura sussidi didattici da destinare agli alunni 
diversamente abili dell’ IISS “Laporta /Falcone e Borsellino” – Galatina- a. s. 2023-2024 

CIG: ZB63DCFB9D 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18/11/1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato”; 
VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la Legge n.107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 della Legge n.107/15”; 
CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l’approvazione 
del programma annuale si intendono autorizzati l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese ivi 
previste”; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’art. 25 comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 1 comma 78 della legge n. 107/2015 e dagli artt. 3 
e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e in particolare l’art.50 
c.1 lett. b) relativo alla procedura di affidamento diretto; 
VISTE le linee guida attuative del Codice dei Contratti Pubblici pubblicate sul sito dell’ANAC; 
VISTO il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’art. 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il Programma Annuale esercizio Finanziario 2023 approvato nella seduta del Consiglio d’Istituto 
determina del 13/01/2023; 
VISTO il Regolamento d'Istituto che disciplinale modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Piano Triennale Offerta Formativa d’Istituto PTOF; 
VISTA la necessità di acquistare sussidi didattici da destinare agli alunni diversamente abili dell’IISS 
“laporta/Falcone e Borsellino” di Galatina; 
VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche di servizi corrispondenti a tale 
fabbisogno di cui al prot 11909 DEL 18/12/2023; 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it
http://www.iisslfb.edu.it/




2 

 

VISTO il CIG  ZB63DCFB9D     acquisito da questa stazione appaltante; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura è inferiore alla “soglia comunitaria”; 
CONSIDERATO che la Ditta MARIANO CANCELLERIA DI  SALVATORE MARIANO - via- S.P. 
SOLETO  P. I. 00143080752 a seguito di indagine informale e mediante acquisizione del preventivo di 
offerta e alla possibilità di effettuare tempestivamente la fornitura del materiale richiesto; 
VISTO il preventivo pervenuto agli atti della segreteria prot 11908 DEL 18/12/2023; 
CONSIDERATO che il valore della fornitura in oggetto è di € 487.70 iva esclusa per un totale di € 594,99 
(dove dovuta) IVA inclusa e trova copertura nel bilancio di previsione E.F. 2023 – aggregato; 
RITENUTO adeguato a quanto sopra indicato, esperire la procedura di affidamento diretto per la 
fornitura/servizio di cui sopra, motivato da ragioni di economicità; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 
 

DETERMINA 
 
di procedere all’affidamento diretto del servizio/fornitura in oggetto alla Ditta  MARIANO CANCELLERIA 
DI  SALVATORE MARIANO - via- S.P. SOLETO  P. I. 00143080752 di dare atto che il valore economico 
del suddetto servizio è di €   594,99  (cinquecentonovantaquattro/99) IVA inclusa dove dovuta, a seguito 
di rilascio di regolare ricevuta nell’E.F 2023; 
di evidenziare il CIG n°  ZB63DCFB9D relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
di richiedere alla ditta aggiudicataria: gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o 
Postale dedicato con l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati;le generalità e il codice fiscale 
della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 
di informare la Ditta   MARIANO CANCELLERIA DI  SALVATORE MARIANO - via, S.P. SOLETO  – 
(LE)- P. I.  00143080752    che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 
136/2010;  
di dare atto che la presente determinazione troverà copertura finanziaria nell’E. F. 2023; 
La spesa graverà sull'aggregato A3/03 Didattica/ Diritto allo studio del Programma Annuale E. F. 2023; 
Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023 e dell’art.5 della L. 241/1990, il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Andrea VALERINI. 
Di pubblicare la presente determinazione all’albo e sul sito istituzionale https://www.iisslfb.edu.it 
ai sensi della normativa vigente sulla trasparenza. 
 
                                                                                                                     
Galatina, 18/12/2023 

                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Andrea VALERINI 
                Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                     D. L.vo 82/2005 e norme collegate 
 

Albo  online 

Amministrazione trasparente – sez. Bandi di gara e contratti 

Atti Istituto 

 

https://www.iisslfb.edu.it/

		2023-12-18T08:52:55+0100
	VLRNDR74B09D862L




